
Z á p i s �. 12/2006 
z 12. zasedání vedení sekce OB, které se konalo dne 17. 11. 2006 v Se�i 

 
P�ítomni:  Petr Klimpl, Libor Slezák, Evžen Malý, Zden�k Zuzánek, Tomáš Kalenský 
  Zdenka Králová, Kristýna Bo�ánková, Radek Novotný 
Jednání �ídil p�edseda sekce OB P. Klimpl 
 
Program:   

1. Aktuální informace   
2. Kontrola úkol�   
3. Informace SK o pr�b�hu sezóny 2006, kvalita závod�   
4. Výsledky dotazníkové akce na kluby �SOB   
5. Návrhy na úpravy sout�ží v roce 2007 resp. 2008   
6. Výsledky 1. kola výb�rového �ízení na závody 2008   
7. Vypsání 2. kola výb�rového �ízení na závody 2008   
8. Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na ME dorostu 2006    
9. Plán �innosti dorosteneckého výb�ru �SOB na rok 2007   
10. Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS junior�    
11. Hodnocení juniorské reprezentace 2005/2006   
12. Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS    
13. Hodnocení �innosti RD dosp�lých, sezóna 2006   
14. Návrh zabezpe�ení p�ípravy �eské reprezentace junior� a dosp�lých v dalším období (2007, 2008) 
15. P�íprava shromážd�ní sekce OB   
16. Personální �ešení komisí (metodická, mediální, reprezentace) 
17. R�zné  

 
1/12  Aktuální informace 
 Informace z jednání P �SOB 3. 11. 2006: 

- p�edložena žádost �SOB na MŠMT na grant na výukové mapy 
- informace o p�ípravách MS v OB 2008 
- návrh rozpo�tu �SOB na rok 2007 
- návrh na prodloužení licence IOF advisor� M. Pet�ivalského, D. Aleše, D. Vystav�la a V. Mikana 
- do WRE na ro 2007 byly za�azeny závody 2. – 3. 6. 2007 (SJC, VRL) a Czech meeting 6. 10. 2007 

(ASU) 
- slavnostní vyhlášení ankety o nejlepší o-b�žce bude v �eské Lípe dne 8. 12. 2006 
Informace o výsledcích výb�rového �ízení P�id�lení nada�ních p�ísp�vk� Nadace OB. 
 

2/12  Kontrola úkol� 
spln�no 7/11b realizace dotazník� sekce OB (Slezák) 
 5/05d aktualizace Systému rozhod�ích (Netuka) 
 4/04c dopracovat systém práce se SCM (Králová) 
trvá  6/08c nadále hledat vhodného p�edsedu mediální komise sekce OB (vedení sekce, T: trvale) – 

nadále nesledovat, bude nahrazeno novým úkolem 
 
3/12 Informace SK o pr�b�hu sezóny 2006, kvalita závod� 
 P�edseda sekce SK Petr Klimpl podal informaci o pr�b�hu sezóny 2006 (p�es n�které drobné problémy 

m�la sezóna hladký pr�b�h), sou�asn� bylo p�edloženo skupinou pro hodnocení kvality závod� 
hodnocení kvality závod� �SOB v OB v roce 2006. 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí informaci SK o pr�b�hu sezóny 2006 v�etn� hodnocení kvality závod� �SOB v OB 

v roce 2006 
 

4/12 Výsledky dotazníkové akce na kluby �SOB  
Místop�edseda sekce OB Libor Slezák p�edložil výsledky dotazníkové akce sekce OB. Došlo 64 
odpov�dí, reprezentuje necelých 3 tisíce registrovaných �len� OB.  
Na dotazník odpov�d�li zástupci 65 klub�, tj. necelé 3 tis. registrovaných závodník� OB. 
Otázka �. 1: hostování dorostu (ano 53x, 2182 �len� – ne 9x, 668 �len�) 



Otázka �. 2: hostování dosp�lých (ano 46x, 1799 �len� – ne 16x, 1051 �len�) 
Otázka �. 3: start zahrani�ních závodník� ve štafetách a družstvech (ano 39x, 2204 �len� – ne 21x, 724 
�len�) 
Otázka �. 4: po�ítat M �R do ŽA (ano 34x, 1770 �len� – ne 27x 1028 �len�) 
Otázka �. 5: po�et závod� za�azených do ŽA mimo M �R (8 – 35x, 6 – 16x, 7 – 11x, 10 – 2x) 
Otázka �. 6: víkendový dvojzávod J + Š (ano 23x, 1298 �len� – ne 39x, 1540 �len�) 
Otázka �. 7: víkendová trojkombinace 2x Š + sprint (ano 33x, 1997 �len�, ne 30 873 �len�) 
SK využije výsledk� dotazníkové akce p�i p�íprav� sout�ží �SOB v dalších letech. 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí výsledky dotazníkové akce sekce OB k sout�žím  

 
5/12 Návrhy na úpravy sout�ží v roce 2007 resp. 2008 

P�edseda sout�žní komise sekce OB Petr Klimpl informoval o výsledcích jednání SK �SOB. Byly 
navrženy tyto úpravy sout�ží na rok 2007: 
Zm�ny S�: 
- úprava omezení startu na všech M �R d�vody v�kovými a výkonnostními 
- postup do finále A Veteraniády na klasické a krátké trati: v p�ípad� menšího po�tu závodník� 

v kategorii než 14 se finále na A a B nerozd�luje 
Úprava Provád�cích p�edpis�: 
- p�esun M �R v no�ním OB na 30. 4. 2007 (pond�lí) na žádost po�adatele (krytí s Tiomilou)  
- SMB požádal o zm�nu prostoru na závod �eského poháru, ŽA a ŽB-� (zrušen souhlas lesní správy) 

– SK výjime�n� souhlasí 
- názvy M �R na klasice, KT, štafet a klub� – Gigasport M �R v OB 
-  „�ervená skupina“ – zachovat, v provád�cích p�edpisech upravit její losování do r�zných 
�ástí startovní listiny (první, druhá resp. t�etí t�etina) 

- výše vklad� – mírná úprava, zvýšení o 5-10 K�; maximální vklady registrovaných 
závodník� v závodech sout�ží �SOB: 

- výše dotací �SOB – beze zm�ny 
- vícedenní závody – licence A pro žactvo: Bohemia, Cena st�ední Moravy, Cena východních �ech 
- koeficienty na M �R klasika a KT: semifinále 1.04, finále A 1.10, ostatní finále 1.04 
Vedení sekce: 
a) schvaluje schvaluje návrhy na úpravy Sout�žního �ádu sout�ží �SOB v OB v roce 2007 p�edložené 

sout�žní komisí 
b) bere na v�domí úpravy Provád�cích p�edpis� sout�ží �SOB v OB v roce 2007 p�edložené sout�žní 

komisí 
 

6/12 Výsledky 1. kola výb�rového �ízení na závody 2008 
P�edseda sout�žní komise sekce OB Petr Klimpl informoval o výsledcích 1. kola výb�rového �ízení na 
po�adatele závod� sout�ží �SOB v OB v roce 2008 (termíny, po�adatelé). 
Vedení sekce: 
a) schvaluje výsledky 1. kola výb�rového �ízení na po�adatele závod� sout�ží �SOB v OB v roce 2008 

 
7/12 Vypsání 2. kola výb�rového �ízení na závody 2008 

P�edseda sout�žní komise sekce OB Petr Klimpl informoval o vypsání 2. kola výb�rového �ízení na 
po�adatele závod� sout�ží �SOB v OB v roce 2008. 
Vedení sekce: 
a) schvaluje vypsání 2. kola výb�rového �ízení na po�adatele závod� sout�ží �SOB v OB v roce 2008 
 

8/12 Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na ME dorostu 2006 
Vedoucí družstva dorostu Petr Jelínek p�edložil písemn� hodnocení ú�asti �eské reprezentace na ME 
dorostu 2006 a ústn� ho doplnila p�edsedyn� KTM Zdenka Králová. Komentá�:  
- výborné individuální výsledky (4 zlaté medaile) p�inesly i obhajobu vít�zství v sout�ži tým� 
- pod�kování pat�í celému realiza�nímu týmu, zvláš� nutno ocenit zlaté medaile Adélky Jakobové, 

Michaely Procházkové, V�ry Mádlové a štafety D16 a vít�zství v sout�ži zemí 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí hodnocení ú�asti �eské reprezentace na ME dorostu 2006 



b) oce�uje zlaté medaile Adélky Jakobové, Michaely Procházkové, V�ry Mádlové a štafety D16 a 
vít�zství v sout�ži zemí na MED 2006 

c) d�kuje vedoucímu družstva dorostu Petru Jelínkovi a také celému realiza�nímu týmu za odvedenou 
práci 

 
9/12 Plán �innosti dorosteneckého výb�ru �SOB na rok 2007 
 Vedoucí družstva dorostu Petr Jelínek a p�edsedkyn� komise talentované mládeže Zdenka Králová 

p�edložili písemn� plán �innosti dorosteneckého výb�ru �SOB na rok 2007. Vedoucím družstva z�stává 
Petr Jelínek. 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí plán �innosti dorosteneckého výb�ru �SOB na rok 2007 

 
10/12 Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS junior� 2006 

Šéftrenér juniorského reprezenta�ního družstva Libor Z�ídkaveselý p�edložil písemn� hodnocení ú�asti 
�eské reprezentace na MS junior� 2006. Komentá�:  
- skv�lým úsp�chem je mistrovský titul Jana Beneše na krátké trati 
- velmi dobrým výsledkem jsou i umíst�ní v první desítce ve sprintu – 4. Jana Vaculíková, 7. Jan 

Beneš, 10. Adam Chromý 
- ve štafetách obsadili junio�i 4. místo, což je velmi dobrý výsledek, závod však byl rozb�hnut 

minimáln� na medaili, 8. místo juniorek úsp�šným výsledkem není 
- kladem je, že na velmi dobrých výsledcích se podíleli p�edevším závodníci, kte�í budou moci 

bojovat o juniorské medaile ješt� jeden až dva roky 
- celkové hodnocení: úsp�šné MSJ 
- pod�kování pat�í všem reprezentant�m, celému realiza�nímu týmu, zvláš� nutno ocenit mistrovský 

titul Jana Beneše a 4. místo Jany Vaculíkové 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS junior� 2006 
b) oce�uje mistrovský titul Jana Beneše a 4. místo Jany Vaculíkové na MSJ 2006 

 
11/12 Hodnocení juniorské reprezentace 2005/2006 

Šéftrenér juniorského reprezenta�ního družstva Libor Z�ídkaveselý p�edložil písemn� hodnocení 
juniorské reprezentace 2005/2006. Ke zpráv� prob�hla diskuze a Libor Z�ídkaveselý bude pozván na 
další jednání vedení sekce OB, aby podal k n�kterým bod�m vysv�tlení. 
Vedení sekce: 
a) bere hodnocení juniorské reprezentace 2005/2006 na v�domí 
b) d�kuje šéftrenérovi Liborovi Z�ídkaveselému a také celému realiza�nímu týmu za odvedenou práci 
 

12/12 Hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS 2006 
Šéftrenér reprezentace OB Radek Novotný p�edložil písemn� hodnocení ú�asti �eské reprezentace na 
MS 2006 a ústn� podal rozsáhlý komentá�: 
- ziskem medaile jsme se za�adili mezi dev�t zemí, které si z MS odvezli medaile 
- medaile Dany Brožkové, 4. místo Michala Smoly a umíst�ní obou štafet na 5. míst� jsou výborné 

výsledky 
- pozitivem je i dalších 7 umíst�ní mezi nejlepšími dvaceti 
- celkové hodnocení: úsp�šné MS 
- pod�kování pat�í všem reprezentant�m, celému realiza�nímu týmu, zvláš� nutno ocenit bronzovou 

medaili Dany Brožkové, 4. místo Michala Smoly a 5. místa obou štafet 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí hodnocení ú�asti �eské reprezentace na MS 2006  
b) oce�uje bronzovou medaili Dany Brožkové, 4. místo Michala Smoly a 5. místa obou štafet na MS 

2006 
 

13/12 Hodnocení �innosti RD dosp�lých, sezóna 2006  
Šéftrenér reprezentace OB Radek Novotný p�edložil písemn� hodnocení �innosti RD dosp�lých, sezóna 
2006 a ústn� k n�mu podal rozsáhlý komentá�. 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí hodnocení �innosti RD dosp�lých, sezóna 2006 



b) d�kuje šéftrenérovi Radkovi Novotnému a také celému realiza�nímu týmu za odvedenou práci 
 
14/12 Návrh zabezpe�ení p�ípravy �eské reprezentace junior� a dosp�lých v dalším období (2007, 2008)  

P�edseda sekce OB Petr Klimpl podal informaci o projednání plánu p�ípravy �eské reprezentace junior� 
a dosp�lých na rok 2007 na komisi reprezentace sekce OB v�etn� složení reprezentace na rok 2007, 
k RD dosp�lých podal ústn� rozsáhlý komentá� Radek Novotný. 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí zabezpe�ení p�ípravy �eské reprezentace junior� a dosp�lých v dalším období (2007, 

2008) 
 
15/12 P�íprava shromážd�ní sekce OB  

P�edseda sekce OB Petr Klimpl informoval o p�íprav� shromážd�ní sekce OB dne 9. 12. 2006 v Praze. 
Jednací �ád bude použit stejný jako v roce 2006, program byl schválen, zprávy se p�ipravují, p�edsedové 
komisí si p�ipraví informaci o své �innosti. Jednání bude �ídit Libor Slezák, Petr Klimpl p�ipraví návrh 
na složení návrhové a mandátové komise. 
Vedení sekce: 
a) bere na v�domí p�ípravu shromážd�ní sekce OB 9. 12. 2006 

 
16/12 Personální �ešení komisí (metodická, mediální, reprezentace) 

Sekci OB chybí p�edsedové komisí metodické, mediální a reprezentace. Také po�et �len� t�chto komisí 
je velmi malý. Na výzvy na www stránce a ve Zpravodaji �SOB nikdo nereagoval. 
Vedení sekce: 
a) ukládá všem �len�m vedení sekce velmi intenzivn� hledat p�edsedy a �leny komisí metodické, 

mediální a reprezentace 
 
17/12 R�zné 

a) Vedení sekce bere na v�domí rezignaci Jana Kaplana na p�edsedu komise reprezentace sekce OB a 
rezignaci Josefa Hubá�ka na �lena této komise. Vedení sekce ob�ma dlouholetým funkcioná��m 
komise d�kuje za jejich velmi dobrou práci pro �eský vrcholový OB. 

b) Vedení sekce OB bere na v�domí zajišt�ní školení R2 (24. – 26. 11. 2006). 
c) Vedení sekce OB bere na v�domí informaci o �innosti skupiny rozhod�ích v roce 2006. 
d) Vedení sekce OB schvaluje metodický materiál k po�ádání školení R3. 
e) Vedení sekce OB bere na v�domí informaci p�edsedkyn� komise rozvoje OB Kristýny Bo�ánkové 

o p�íprav� P�eboru škol 2006/2007 (www stránky) a o dalších aktivitách komise. 
f) Vedení sekce OB bere na v�domí informaci p�edsedkyn� komise rozvoje OB Kristýny Bo�ánkové 

o obsahu žádosti �SOB na MŠMT na grant na výukové mapy. 
 
 
Zapsal: Petr Klimpl, p�edseda sekce OB 
 
 


